
Verkeersbesluit gemeente Noordwijk –

tijdelijk rijrichting wijzigen Olieburg –

Noordwijk

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

 

Gelet op:

• de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

• de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (BABW);

• de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

 

Overwegende dat:

• de Olieburg is gelegen in de kern Noordwijk aan Zee;

• de Olieburg een 30 km/uur straat is die een verbinding vormt tussen de Parallel Boulevard en

Koningin Wilhelmina Boulervard;

• er een verplichte rijrichting op de Olieburg is ingesteld vanaf de Parallel Boulevard naar de Koningin

Wilhelmina Boulevard;

• gezien de beperkte wegbreedte verkeer in twee richtingen niet mogelijk is en vanuit verkeersvei-

ligheid en doorstroming niet wenselijk;

• de Olieburg grenst aan het Palaceplein;

• er van 31 augustus 2020 tot 1 april 2021 gewerkt gaat worden aan het verleggen van de Koningin

Wilhelmina Boulevard rondom het Palaceplein;

• met deze werkzaamheden de rijbaan van de Koningin Wilhelmina Boulevard richting Parallel

Boulevard niet gebruikt kan worden door gemotoriseerd verkeer;

• de Koningin Wilhelmina Boulevard een eenrichtingsweg is;

• door de afsluiting van de weg bij het Palaceplein er dan geen doorgaand verkeer meer mogelijk

is;

• daarom gedurende de werkzaamheden tussen 31 augustus 2020 en 1 april 2021 of zoveel langer

of korter dan de werkzaamheden duren tijdelijk de rijrichting van de Olieburg wordt omgedraaid;

• verkeer dan vanaf de Koningin Wilhelmina Boulevard via de Olieburg kunnen rijden;

• dit wordt uitgevoerd door de borden éénrichtingsweg te wijzigen;

• de uitzondering op het eenrichtingsverkeer voor (brom)fietsers behouden blijft;

• bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

bruikbaarheid van de weg en de vrijheid van het verkeer te waarborgen;

• de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn

bij de gemeente Noordwijk;

• het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden, welke po-

sitief heeft geadviseerd.

 

Nr. 42165

STAATSCOURANT 5 augustus

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 42165 5 augustus 20201



Nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

 

B E S L U I T :

 

Tijdelijk wijzigen van de verplichte rijrichting voor de duur van de werkzaamheden aan het Palaceplein

van 31 augustus tot 1 april of zoveel langer of korter dan de werkzaamheden duren door middel van

het verplaatsen van de borden model C2 en C3 uitgezonderd (brom)fietsers door middel van onderborden

model OB54 van Bijlage 1 van het RVV 1990;

 

 

 

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

namens dezen:

De teamcoach van de afdeling Beheer Openbare ruimte Civiel,

I. Leemans

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk,
onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de
naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het
bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-
schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van
artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank
‘s-Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige
voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

 

 

Staatscourant 2020 nr. 42165 5 augustus 20202


